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Przedmiotem wynalazku jest lupa, dająca
kilkasetkrotne mikroskopowe powiększenia.
Istotną częścią tego przyrządu jest optyczna so¬
czewka płynowa zbierająca, utworzona z kro¬
pelki przezroczystego płynu, zamieszonego w
okrągłym otworze płytki polerowanej. Soczew¬
ka ta jest zarejestrowana jako wzór użytkowy
nr 9544.

Wzór nr 9544 opisuje samą tylko soczewkę
płynową, nie podając sposobu jej obudowy, bez
której soczewka nie może być praktycznie wy¬
korzystana. Przedmiot wynalazku rozwiązuje
technicznie problem obudowy soczewki płyno¬
wej, a zwłaszcza precyzyjnej regulacji soczewki
w nastawianiu na ostrość wyraźnego widzenia,
Regulacja ta winna być bardzo precyzyjna, po¬
nieważ soczewka płynowa posiada z natury
krótką ogniskową.

Lupa mikroskopowa według wynalazku
składa się ze statywu a, zwierciadełka oświetla¬
jącego preparat b, stolika preparatowego coraz
urządzenia regulacyjnego z zespoloną z nim so¬

czewką płynową d. Fig. 1 przedstawia schema¬
tycznie wzajemny układ wyżej wymienionych
części.

Fig. 2 przedstawia przekrój poprzeczny urzą¬
dzenia regulacyjnego, które jest zespolone ze
stolikiem preparatowym i tworzy z nim jedną
całość.

Istotną częścią urządzenia regulacyjnego jest
płaska sprężyna e o końcach łagodnie wygię¬
tych pod kątem 180° i zespolonych ze stolikiem
preparatowym c w ten sposób, że między nim
a częścią niewygiętą sprężyny zachowana jest
pewna odległość. Środek sprężyny jest zespolo¬
ny z soczewką płynową w sposób przedstawio¬
ny na rysunku (fig. 3).

Soczewkę płynową d można nastawić na
ostrość wyraźnego widzenia przez ucisk płaskiej
sprężyny e w połowie jej długości za pomocą
widełek f (fig. 4) krótszego ramienia dźwćgni fg
(fig. 2). Wielkość ucisku, a więc i stopień ugię¬
cia sprężyny e może być regulowany za pomocą
mikrośruby h (fig. 2), której działanie uciska-



Jącc przenosi aię na widełki / (fig. 4 i 2) za po¬
średnictwem dźwigni ki (fig. 2) oraz mikro-
śruby m (fig. 2), która uciska dłuższe ramię g
dźwigni fg (fig. 2).

Zastrzeżenia patentowe i

1. Lupa mikroskopowa ze sprężynowo-ucisto-
wą regulacją ostrości wyraźnego widzenia*
znamienna tym, że płaska sprężyna (e), sta¬
nowiąca główną część urządzenia regulacyj¬
nego, o końcach łagodnie wygiętych pod ką¬
tem 180° i zespolonych ze stolikiem prepa-
ratowym (c) w ten sposób, iż między nim
a częścią niewygiętą sprężyny zachowana

jest pewna odległość, może być uciskana za
pomocą widełek (f) krótszego ramienia
dźwigni (fg) w połowie swej długości w celu
nastawienia na ostrość wyraźnego widzenia
soczewki płynowej (d), zespolonej ze sprę¬
żyną (e) w jej części środkowej.

2. Dupa według zastra. 1, znamienna tym, że
stopień ugięcia sprężyny (e) może być regu¬
lowany za pomocą mikrośruby (h), której
działanie uciskające przenosi się na widełki
(f) za pośrednictwem dźwigni (ki), oraz
mikrośruby (m>, która uciska dłuższe ramię
(g) dźwigni (fg).
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